



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS DE GUANAMBI

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural - Cx Postal 09 - CEP: 46430000 – Guanambi/BA
E-mail: licitacoes@guanambi.ifbaiano.edu.br

CONTRATO Nº 29/2018

Pelo presente instrumento particular, o **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - BAIANO** Campus Guanambi, Autarquia Federal, com CNPJ – 10.724.903/0004-11, situada no Distrito de Ceraíma em Guanambi/BA, neste ato representado por seu Diretor Geral **CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO**, brasileiro, casado, pedagogo, portador da Carteira de Identidade nº 08.427.206-69/SSP-BA e do C.P. F nº 981.107.805-04, residente e domiciliado a Rua Quintino Bocaiúva, 456, Bairro Santo Antonio, nesta cidade, nomeado através da Portaria nº 449 de 19/03/2018, publicada no D.O.U. 20/03/2018, e de outro lado, a empresa **BAHIA CESTAS LTDA – ME.**, CNPJ Nº 05.788.360/0001-13, estabelecida na cidade de Salvador-BA, Rua Nilo Peçanha, nº 41 – Térreo, Calçada, CEP 40.411-380, daqui por diante denominada apenas CONTRATADA, representada neste ato por **CLEUSA SANTOS DE OLIVEIRA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0297090674 SSP/BA e do CPF: 375.125.285-15, residente e domiciliado (a) em Salvador/BA, têm, entre si, ajustado um contrato sob as seguintes cláusulas, condições e obrigações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios com intuito de atender as necessidades deste campus do Instituto Federal conforme descrição abaixo:

Item	Descrição	Und	Quant	V.Unit	V.total	Cronograma de entrega
01	Açúcar cristal.	Kg	2.001	2,00	4.002,00	667/Bimestral
02	Achocolatado em pó.	Kg	402	6,54	2.629,08	134/Bimestral
03	Café torrado e moído, embalado a vácuo, 250 gr.	Pcte	1.560	3,85	6.006,00	520/Bimestral
04	Catchup, balde de 3,2 kg.	Un	270	8,05	2.173,50	90/Bimestral
05	Côco ralado, fardo de 05 kg.	Un	24	71,50	1.716,00	06/Mensal
06	Creme de leite, embalagem tetrapack de 01 kg.	Un	275	13,60	3.740,00	35/Mensal
07	Macarrão espaguete.	Kg	1.002	4,05	4.058,10	334/Bimestral
08	Macarrão parafuso.	Kg	960	4,25	4.080,00	320/Bimestral
09	Manteiga, balde de 10 kg.	UN	108	202,00	21.816,00	36/Bimestral
10	Mistura para bolo, pacotes de 05 kg.	Pcte	240	57,00	13.680,00	80/Bimestral
11	Óleo de soja, caixa com 20 und.	Cxa	15	74,80	1.122,00	05/Bimestral
12	Vinagre, caixa com 12 und.	Cxa	10	38,00	380,00	Única

Parágrafo Primeiro – O material deverá ser entregue conforme especificado na cláusula segunda deste instrumento contratual.

Parágrafo Segundo – A CONTRATADA não poderá transferir o presente Contrato a terceiros, quer total ou parcialmente.

Parágrafo Terceiro – Fazem parte integrante deste Contrato, independente de sua transcrição, o Edital de Licitação Pregão SRP nº 09/2018 e a Proposta da CONTRATADA, constantes do Processo n.º 23330.000393/2018-52

20

CLÁUSULA SEGUNDA DO FORNECIMENTO

Os materiais serão entregues no **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Guanambi**, contados a partir da data do recebimento da nota de empenho ou assinatura do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº. 8.666/93, a contratante deverá:

- Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados;
- Designar servidor para acompanhar a execução deste Contrato;
- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA durante o prazo de vigência deste Contrato;
- Rejeitar, no todo ou em parte o serviço prestado em desacordo com este contrato;
- Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela contratada, inclusive quanto à continuidade da prestação e qualidade dos serviços, ressalvados os casos de força maior, justificados e aceitos pela Administração Pública;
- Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa desempenhar seus serviços dentro das normas desse Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

I - Fornecer os materiais/serviços objeto deste Contrato, especificados no Anexo I – Termo de Referência do **Edital do Pregão SRP 09/2018**, em local e hora indicados pela CONTRATANTE, conforme proposta apresentada pela Contratada ao Contratante, com presteza, pontualidade, de acordo com as Normas técnicas de comercialização, controle de qualidade e obedecendo aos quantitativos requisitados;

II - Responder por danos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, devidamente comprovados, quando do Fornecimento de Materiais/Serviços, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pela CONTRATANTE;

III - Zelar pela perfeita execução do fornecimento dos materiais/serviços contratados;

IV - Atender prontamente as solicitações que se fizerem necessárias referentes ao fornecimento dos materiais/serviços contratados;

V – Arcar com as despesas de (quando for o caso) transporte, seguros e demais encargos previstos em Lei, para a entrega dos produtos/serviços objeto deste contrato;

VI - Emitir a respectiva Nota Fiscal/Fatura quando da entrega dos produtos/serviços, para verificação e conferência dos mesmos, visando o efetivo pagamento;

VII - Manter, durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas;

VIII - Em nenhuma hipótese veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca do fornecimento de materiais/serviços deste Contrato, sem prévia autorização da CONTRATANTE;

IX - Prestar esclarecimentos a CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que envolvam o fornecimento de materiais/serviços independente de solicitação;

X - Comunicar aos contratantes, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos julgados necessários;

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até o 30 (trinta) dias, contado a partir da data final do período de adimplemento de cada parcela, após a comprovação dos recolhimentos das contribuições sociais (FGTS e Previdência Social) e atestada a conformidade dos serviços pelo setor competente, de acordo com as exigências contratuais através de depósito em conta corrente da contratada, sendo que a Nota Fiscal/Fatura deverá conter o número do Banco, o da Agência e o da Conta Corrente.

2

Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação financeira em virtude de penalidades ou inadimplência contratual.

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, mediante a aplicação do disposto no parágrafo quarto da referida Instrução Normativa nº 02/2008.

Para efeito de pagamento, a CONTRATADA deverá estar em dia com suas obrigações sociais e tributárias.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR

O valor total deste Contrato será de **R\$ 65.402,68 (Sessenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos)**.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REPACTUAÇÃO

Os preços serão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA

O Contrato terá vigência, de 12 (doze) meses, contando da data de sua assinatura.

CLÁUSULA NONA - DA GARANTIA

Em conformidade com o disposto no Artigo 56 da Lei nº 8.666/93, foi dispensada a garantia.

CLÁUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES

Conforme o disposto no Art. 28 do Decreto nº 5.450/2005, aquele que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar o Contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com a Administração Pública, e será descredenciado no SICAF, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no Contrato e das demais cominações legais.

Além do previsto no subitem anterior, pelo descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas, caso a Adjudicatária venha a incorrer em uma das situações previstas no Art. 78, Incisos I a XI da Lei nº 8.666/93, e, segundo a gravidade da falta cometida, aplicar as seguintes sanções:

- a) Advertência (Inciso I, do Art. 87, da Lei nº 8.666/93);
- b) Multa moratória pelo atraso de 0,5% ao dia;
- c) Multa compensatória de 2% pelo inadimplemento parcial do Contrato, o qual será descontado na fatura;
- d) Multa compensatória de 20% pelo inadimplemento total do Contrato, o qual será descontado na fatura;
- e) Multa de 2% (dois por cento) do valor do Contrato, por infração a qualquer cláusula ou condição pactuada (Inciso II, do Art. 87, da Lei nº 8.666/93);
- f) Suspensão temporária de participar de licitação e contratar com o IF Baiano-Campus Guanambi, pelo prazo de 02 (dois) anos (Inciso III, do Art. 87, da Lei nº 8.666/93);
- g) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição (Inciso IV, do Art. 87, da Lei nº 8.666/93).

As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" poderão também ser aplicadas concomitantemente com a alínea "b", facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contado a partir da data em que tomar ciência.

00.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

Este Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, nos casos previstos no Art. 77, 78 e 79 da Lei n.º 8.666/93.

Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com base nas disposições das leis 8.666/93, 10.520/02 e decreto 5.450/05.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO CREDITO

A despesa com a execução da presente licitação correrá à Conta Econômica 339030, MATERIAL, Programa de Trabalho 12363208020RL0029, Fonte de Recursos 0112000000 do Orçamento Geral da União para o exercício financeiro de 2018.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS DIREITOS E PRERROGATIVAS

A observância do Artigo 65 da Lei n.º. 8.666/93, a contratante poderá alterar com as devidas justificativas o presente instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

O Foro de eleição para eventuais demandas judiciais é o da Justiça Federal, Seção Judiciária da Bahia, Subseção de Guanambi.

Por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Contrato, em 03 (três) vias de igual teor, para um só efeito, na presença de duas testemunhas também signatárias.

Guanambi/BA, 18 de Maio de 2018.

CONTRATANTE:

Carlito José de Barros Filho

DIRETOR GERAL

INSTITUTO FEDERAL BAIANO-CAMPUS GUANAMBI

Normane Mirele Chaves da Silva
Normane Mirele Chaves da Silva
DIRETOR GERAL SUBSTITUTA
Portaria Nº 990 de 17/04/2018
Pub. DOU de 18/04/2018

CONTRATADA:

Cleusa Santos de Oliveira

BAHIA CESTAS LTDA - ME.

Testemunhas:

C.P.F.

C.P.F.



**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 24/2018 - UASG 158147**

Processo: 23041020366201851. Objeto: Contratação de prestação dos serviços educacionais da FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAÍLA - FEJAL, para ministrar o curso de pós-graduação stricto sensu Mestrado Profissional em Análise de Sistemas Ambientais, na modalidade presencial, para servidor do IFAL, de acordo com Edital 01/2018 - PIQPG/PRP/CAQA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Devido à notória especialização dos professores, bem como a singularidade do objeto Declaração de Inexigibilidade em 19/06/2018. NAILENA MAÍKA DA ROCHA VIEIRA, Chefe de Departamento - Substituta. Ratificação em 20/06/2018. CARLOS GUEDES DE LACERDA, Reitor - Substituto. Valor Global: R\$ 30.701,44. CNPJ CONTRATADA: 12.207.742/0001-71. FUNDACAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAÍLA-FEJAL.

(SIDEC - 25/06/2018) 158147-26402-2018NE800108

**EDITAL DE 25 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2018**

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, decide retificar o Edital nº 12/2018/DSI/PROEN-IFAL - PROEJA - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - 2018.2.2, de 12/06/2018, cujo extrato foi publicado na íntegra no D.O.U. nº 113, de 14/06/2018, Seção 3, páginas 39 a 40, conforme a seguir:
No subitem 5.2, onde se lê: - As inscrições serão realizadas no período de 12/06/2018 a 22/06/2018 (de segunda a sexta-feira), leia-se: As inscrições serão realizadas no período de 12/06/2018 a 29/06/2018 (de segunda a sexta-feira).

CARLOS GUEDES DE LACERDA

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 158150**

Processo: 23228000071201881. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte/frete rodoviário em atendimento às demandas da Reitoria e Campi do Ifap. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 26/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br-210, Km-03, S/n Brasil Novo - MACAPÁ - AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158150-05-23-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/07/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO SAMARÓ BELO BARRIGA
Procedido

(SIDEC - 25/06/2018) 158150-26426-2018NE800037

**AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018**

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23228000071201881. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte/frete rodoviário em atendimento às demandas da Reitoria e Campi do Ifap.

DIEGO SAMARÓ BELO BARRIGA
Procedido

(SIDEC - 25/06/2018) 158150-26426-2018NE800037

CAMPUS MACAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Especie: Ata de Registro de Preços nº 03/2018. Processo nº 23228.000247/2018-56. Ata de Registro de Preços nº 03/2018 - CAMPUS MACAPÁ. Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - CM - CNPJ: 10.820.882/0002-76. Objeto: Material de Consumo. Fornecedor: DOUGLAS CÔRDEIRO ME CNPJ: 27.176.482/0001-91. Item Registrado: 34. Fornecedor: LUSA MED. LTDA CNPJ: 01.627.149/0001-68. Item Registrado: 36. Fornecedor: A C DA S PINTO - CNPJ: 27.279.291/0001-55. Itens Registrados: 13,14,15,16,17,18,22,23 e 33. Fornecedor: ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 13.777.884/0001-37. Item Registrado: 35. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 22.862.531/0001-26. Item Registrado: 19,20,28,29,30,31 E 32. Fornecedor: H.M.A CHAVES PEREIRA CNPJ: 19.026.964/0001-37. Item Registrado: 37,38 e 39. Fornecedor: CRI

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05302018062600052

CONSTRUTORA CNPJ: 14.000.330/0001-91. Item Registrado: 01,02,03,04,05 e 07. Fundamento Legal: Decreto nº 5.450/05, Lei nº10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013 e Pregão 19/2017. Vigência: 26/02/2018 a 26/02/19. Data da Assinatura: 26/02/2018.

CAMPUS PORTO GRANDE

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 155941**

Processo: 23228000500201810. Objeto: Registro de Preço para Compra de Materiais de Consumo para Fazenda Experimental. Total de Itens Licitados: 00107. Edital: 26/06/2018 de 09h00 às 17h59. Endereço: Br 210, Km 103, S/n Zona Rural - PORTO GRANDE - AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155941-05-2-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/07/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Ressaltamos que se trata de um Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para Fazenda Experimental.

JHONATAN DIAS GOMES
Supervisor de Licitações

(SIDEC - 25/06/2018) 155941-26426-2018NE800035

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158142

Número do Contrato: 9/2016. Nº Processo: 23443007052201831. PREGÃO SISSP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02037069000115. Contratado: G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e repactuação do valor total do Contrato. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8666/1993 e Art. 57 da IN nº5/2017. Vigência: 23/06/2018 a 23/06/2019. Valor Total: R\$30.938,89. Fonte: 8100000000 - 2018NE800171. Data de Assinatura: 22/06/2018.

(SIDEC - 25/06/2018) 158142-26403-2018NE800042

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO**

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000393201852. PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05788360000113. Contratado: BAHIA CESTAS LTDA - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender às Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 18/05/2018 a 17/05/2019. Valor Total: R\$65.402,68. Fonte: 8100000000 - 2018NE800136. Fonte: 8100000000 - 2018NE800137. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SIDEC - 25/06/2018) 158442-26404-2018NE800069

CAMPUS SANTA INÊS

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 158277**

Nº Processo: 23332000330201886. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de ração, suplemento e feno destinados para a alimentação de animais atendendo demanda da Coordenação das Unidades Educativas de Campo - CUEC do Instituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês. Total de Itens Licitados: 00025. Edital: 26/06/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Km 2,5 Rodovia Santa Inês-ubaíra,br 420 Santa Inês,sn Z.rural Zona Rural - SANTA INES - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158277-05-15-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Wwww.comprasgovernamentais.gov.br

TAMARA LEAL MONTEIRO DA PAIXAO
Diretora-Geral
Substituta

(SIDEC - 25/06/2018) 158277-26404-2018NE800006

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154581

Número do Contrato: 11/2017. Nº Processo: 23334000686201719. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 22840676000126. Contratado: TARGET SOLUCOES INTELIGENTES LTDA-Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 11/2017 que visa a contratação de serviços de execução de serviços de projeto de reestruturação da rede de telecomunicação do IF Baiano campus Teixeira de Freitas. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e suas alterações. Vigência: 28/06/2018 a 26/08/2018. Data de Assinatura: 08/06/2018.

(SIDEC - 25/06/2018) 154581-26404-2018NE800054

CAMPUS ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 155884

Nº Processo: 23805000355201876. PREGÃO SISSP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 01800080000122. Contratado: SCREEN SAYER INFORMATICA LTDA - Objeto: Contratação de Link de Internet. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2018 a 30/09/2018. Valor Total: R\$11.600,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800012. Data de Assinatura: 25/05/2018.

(SIDEC - 25/06/2018) 155884-26404-2018NE800006

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA**

CAMPUS PLANALTINA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB UASG: 158501

PE (SRP) Nº 01/2018

Objeto: Aquisição de Estocáveis

Processo nº 23133.000459-2018-31

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA: 25/06/2018

A.R.P. Nº 16/2018, BBR 15 COMERCIO DE MERCADORIA E SERVICOS EIRELI - ME , CNPJ SOB O Nº 03.143.664/0001-06 , ITEM 16 RS 3,16, ITEM 19 RS 18,99, ITEM 26 RS 2,59 , ITEM 32 RS 5,27, ITEM 42 RS 0,95, ITEM 43 RS 2,82 , VALOR DA ATA RS 16.061,50 .

A.R.P. Nº 17 /201 8 , MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS , CNPJ SOB O Nº 11.020.389/0001-53 , ITEM 01 RS 118,84, ITEM 02 RS 24,99, ITEM 03 RS 13,70, ITEM 05 RS 9,99, ITEM 08 RS 9,08, ITEM 13 RS 6,09, ITEM 14 RS 8,35 , ITEM 20 RS 6,64, ITEM 23 RS 4,69, ITEM 24 11,14, ITEM 25 13,81, ITEM 27 RS 5,03, ITEM 28 RS 6,79, ITEM 29 RS 13,78, ITEM 30 RS 12,54, ITEM 31 RS 4,57, ITEM 34 RS 33,54, ITEM 35 RS 15,90, ITEM 38 4,38, ITEM 40 RS 11,59, ITEM 41 RS 6,75 , ITEM 44 RS 18,70, ITEM 48 RS 2,15 , VALOR DA ATA RS 78.746,35 .

A.R.P. Nº 1 8 /201 8 , GIULIANO BATISTA DE OLIVEIRA - ME , CNPJ SOB O Nº 27.160.526/0001-95 , ITEM 0 6 RS 7,14 , VALOR DA ATA RS 142,80 .

A.R.P. Nº 19 /201 8 , LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI , CNPJ SOB O Nº 27.184.259/0001-96 , ITEM 10 RS 30,88, ITEM 11 RS 30,17 , ITEM 12 RS 35,85 , VALOR DA ATA RS 58.140,00 .

A.R.P. Nº 20 /201 8 , VJ DOS REIS MULTI SERVIÇOS - ME , CNPJ SOB O Nº 28.931.225/0001-80 , ITEM 04 RS 7,93 , ITEM 0 9 RS 13,55 , VALOR DA ATA RS 19.563,00 .

A.R.P. Nº 21 /201 8 , LICITOP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP , CNPJ SOB O Nº 21.822.463/0001-09 , ITEM 21 RS 28,30, ITEM 22 RS 6,18, ITEM 45 RS 23,28, ITEM 46 RS 5,32 , VALOR DA ATA RS 7.602,00 .

A.R.P. Nº 22 /201 8 , COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI , CNPJ SOB O Nº 18.768.894/0001-20 , ITEM 07 RS 11 , 38 , VALOR DA ATA RS 13.656,00 .

A.R.P. Nº 23 /201 8 , CJN REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP , CNPJ SOB O Nº 18. 572.200/0001-84 , ITEM 1 7 RS 5,25 , VALOR DA ATA RS 1.732,50 .

A.R.P. Nº 24 /201 8 , CETHL SUPRIMENTOS EIRELI , CNPJ SOB O Nº 06.108.772/0001-28 , ITEM 37 RS 17,63, ITEM 47 RS 3,44 , VALOR DA ATA RS 36.163 ,00 .

A.R.P. Nº 25 /201 8 , BV ALIMENTOS EIRELI -EPP , CNPJ SOB O Nº 22.759.683/0001-06 , ITEM 15 RS 6,89, ITEM 18 RS 9,98, ITEM 33 RS 9,89, ITEM 36 RS 3,97, ITEM 39 RS 32,95 , VALOR DA ATA RS 12.954,48 .

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.260-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.